Biografi dan Konsep Akhlak Ibnu Miskawaih

1. Biografi Ibnu Miskawaih

Ibnu Miskawaih merupakan seorang rasionalis Muslim yang

memusatkan pembahasannya pada akhlak. Nama lengkap Ibnu

Miskawaiih yaitu Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin Ya'kub bin

Miskawaih. dilahirkan di kota Rayy, Iran tahun 330H/941M dan

meninggal dunia di Kasfahan pada 09 Shafar 421 H/16 Februari 1030M.

Nama Miskawaiih diambil dari nama kakeknya. Sebelumnya, kakeknya

adalah seorang Majusi dan kemudian berubah sepenuhnya menjadi Islam.

Ayahnya memiliki gelar yaitu Abu Ali yang didapat dari nama sahabat

Ali, yang bagi golongan Syiah kedudukannya sebagai pemimpin umat